GABINETE DO MINISTRO
<!ID1176995-1>

PORTARIAS Nº 242 DE 01 DE AGOSTO DE 2008

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, Interino, no uso de suas atribuições
estabelecidas nos arts. 1º e 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º do Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, e
considerando as informações constantes dos processos relacionados no Anexo Único desta Portaria, resolve:

Art. 1º Deferir o retorno ao serviço no quadro de pessoal do Serviço Federal de Processamento de Dados - SERPRO, dos
empregados constantes do Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Cabe ao SERPRO notificar os empregados para se apresentarem ao serviço, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme determina
o §1º do art. 4º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007.

Art. 3º Os empregados deverão se apresentar ao SERPRO no prazo de 30 (trinta) dias, contados da notificação a que se refere o
artigo anterior.

Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao direito de retornar ao
serviço.

Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado no SERPRO.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PAULO BERNARDO SILVA

ANEXO ÚNICO

CPF Nome Processo nº
103.268.474-72 ABSALÃO TEIXEIRA DA SILVA  04599.507481/2004-90
548.850.439-72 ADILSON JOSÉ TAVARES  04599.501992/2004-06
194.298.274-72 ALBERTO JORGE SALES DA SILVA  04599.507482/2004-34
444.981.360-04 ANA MADALENA MENEGHETTI  04599.502648/2004-26
533.560.476-04 ANTÔNIO SIMÃO SOBRINHO  04599.507573/2004-70
239.710.701-59 ARTUR CASIMIRO DE SOUSA NETO  04599.502717/2004-00
103.603.014-87 CARMEN DOLORES PEREIRA DA SILVA  04599.502651/2004-40
232.500.039-72 CIDNEY JOSÉ COSTA  04599.502768/2004-23
478.565.999-87 DAISY REGINA BARBIERI  04599.502767/2004-89
235.654.627-87 DAVID DE OLIVEIRA  04599.502817/2004-28
326.508.501-59 DÊNIO GOMES DE LIMA  04599.507439/2004-79
199.495.967-34 DILCE MARIA MILAGRES DOS SANTOS  04599.502780/2004-38
579.201.176-15 DORIVAL LOPES JÚNIOR  04599.507293/2004-61
351.750.951-53 ED WILSON ADOLFO DOS SANTOS  04599.507442/2004-92
183.192.700-49 EDI COSTA DA SILVEIRA  04599.502653/2004-39
193.582.024-91 EDIVALDO NASCIMENTO DAS CHAGAS  04599.507494/2004-69
435.801.144-68 EDMILSON MARIANO DA SILVA  04599.507492/2004-70
367.972.194-34 ELIANE ANDRADE DE FREITAS  04599.507495/2004-11
279.471.571-20 ÉRICA DO CARMO JUNOT  04599.507386/2004-96
814.370.308-82 FLAVIO CARNEIRO GIRALDES  04599.502611/2004-0 6
193.184.992-72 FRANCISCA COSTA FERREIRA  04599.507290/2004-28
021.099.368-51 FRANCISCO PIRES DE ALMEIDA FILHO  04599.502612/2004-42
084.191.671-34 GERVÁSIO RAMOS DA SILVA  04599.507451/2004-83
151.512.201-87 JOSÉ BERNARDO WERNIK MIZRATTI  04599.501962/2004-91
230.112.382-00 JOSÉ NERIVAN RODRIGUES VIANA  04599.507292/2004-17
202.641.863-20 LUZILTON DE SOUZA BORGES  04599.502850/2004-58
506.095.729-20 MARA CRISTINA SILVA RIBEIRO DOHMS  04599.502708/2004-19
774.876.727-00 MÁRCIA CHAGAS SIQUEIRA  04599.502642/2004-59
228.041.376-00 MARCÍLIO AMARAL ROCHA  04599.502775/2004-25
055.268.846-00 MARCOS DAVI DE OLIVEIRA SANTIAGO  04599.507302/2004-14
183.370.310-34 MARIA APARECIDA CASA NOVA DE SOUZA  04599.502891/2004-44
251.782.961-68 MARIA AUXILIADORA NASCENTE ARAÚJO  04599.501982/2004-62
598.481.549-49 MARIA BERNADETE PURKOTTE SANSON  04599.502661/2004-85
388.649.320-20 MARISTELA FERRET DONINI  04599.502655/2004-28
065.186.303-10 NELSON FERREIRA FILHO  04599.507458/2004-03
377.357.569-68 NILDO JOSÉ DE LIMA  04599.501998/2004-75
486.195.239-53 OSNI MANNES  04599.501999/2004-10
082.255.708-80 OSVALDO JACINTHO JÚNIOR  04599.502623/2004-22
326.768.591-53 PAULO GIOVANNI DE LACERDA  04599.507464/2004-52
527.581.258-20 PEDRO CAMILO RIELI  04599.502907/2004-19
398.861.909-49 PEDRO JANUÁRIO DE SOUZA NETO  04599.502000/2004-50
152.903.441-87 RAIMUNDO ALVES BEZERRA  04599.507393/2004-98
796.932.617-04 ROSÂNGELA CHIESA MARCONI  04599.502772/2004-91
739.676.299-53 RUTH BORGES TEIXEIRA  04599.507284/2004-71
400.279.020-72 SERGIO ALLGAYER SANT'ANNA FILHO  04599.507285/2004-15

343.053.271-04 SÔNIA ALEX DE OLIVEIRA  04599.507474/2004-98
214.382.850-00 SÔNIA MARIA MARTINS DA SILVA  04599.502892/2004-99
270.786.391-20 SORAYA SANTOS VIEIRA SOARES  04599.507475/2004-32
845.633.708-00 SUELI BRITES ANDRADE DE SOUZA  04599.502678/2004-32
011.393.978-77 TERUKO NAKANDAKARE HIGA  04599.502679/2004-87
095.039.178-67 VALMIR JOSÉ RAMOS  04599.502647/2004-81
953.386.758-20 VALTER LEÔNCIO  04599.502601/2004-62
022.110.778-97 VERA LUCIA BARBOSA FRAILE  04599.502602/2004-15
022.326.888-79 VILMAR ARAÚJO SANTOS  04599.507314/2004-49
230.478.282-53 VILSON NONATO SARAIVA DE ARAÚJO  04599.507291/2004-72
100.748.888-38 VINICIUS BENTO CAZES  04599.507313/2004-02
993.521.508-30 WALMIR GALVÃO MACHADO  04599.502603/2004-51
129.501.878-03 WELLINGTON OLIVEIRA DE CARVALHO  04599.502604/2004-04

D.O.U.; 04/08/2008

Seção 2
Página: 36